
Motioner i Andra kammaren, Nr 342—343. i

Nr 342.

Av herr Gustafsson i Örebro, i anledning av Kungl. Maj;ts 
proposition, nr 134, angående lönereglering för läns
veterinärer.

(Likalydande med motionen nr 233 i Första kammaren.) 

Stockholm den 8 mars 1920.

A. P. Gustafsson.

I motionen instämma:

Er G. Nilsson. Nils Svensson. Oscar N. Olsson.

Nr 343.

Av herr Bergström i Bäckland, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 151, angående ändrade villkor för lån 
från täckdikning slånefonden.

En väl beräknad och utförd täckdikning är onekligen utav den 
allra största betydelse för jordbruket. Jordbrukarna böra därför känna 
sig särskilt tillfredsställda över att en täckdikningslånefond finnes. 
Bihang till riksdagens protokoll 1920. 4 sand. 113 käft. (Nr 342—343.) 1
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Emellertid är det klart, att de jordbrukare, som använda sig av 
denna lånemöjlighet för sin täckdikning, äro i behov av så förmånliga 
villkor som möjligt. Odlingskommitténs förslag om, att låntagare böra 
erhålla räntefrihet å lån ur denna fond i två år, är därför förvisso fullt 
berättigat.

Man bör också komma ihåg, att av ett utfört täekdikningsarbete 
får man nämligen icke vänta en omedelbar avkastning genom en rikare 
skörd, utan den är att vänta mera helt efter någon längre tid. För
delarna av ett utfört täekdikningsarbete stå ju även i nära samband med 
priserna å lantmannaprodukterna. Åro dessa höga i pris, så blir även 
vinsten av täckdikning därefter. Åro däremot jordbruksprodukterna 
låga i pris, så blir vinsten av täckdikning mindre, än om de stå högt 
i pris. För närvarande äro jordbruksprodukterna i fällande pris, och 
någon höjning å desamma är förvisso icke under den närmaste fram
tiden att vänta.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 151, där villkoren för lån ur täek- 
dikningslånefonden angivas, har icke chefen för jordbruksdepartementet 
upptagit detta odlingskommitténs förslag om två års räntefrihet vid lån 
ur denna fond bland de övriga villkoren.

Jag tager mig därför friheten vördsamt föreslå,

att riksdagen måtte besluta, att bland de villkor, 
som i Kungl. Maj:ts proposition nr 151 angivas för 
lån ur täckdikningslånefonden, även det villkoret måtte 
medtagas, att en låntagare lämnas två års räntefrihet 
å erhållet lån ur denna fond.

Stockholm den 9 mars 1920.

P. Bergström
i Bäckland.
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